
Projektový záměr  
Výzva č. 2 MAS Podbrněnsko, spolek - IROP 21-27 - Vzdělávání – Mateřské školy a dětské skupiny, 
platné od 12. 3. 2024         Stránka 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝZVA Č. 2  
MAS PODBRNĚNSKO, SPOLEK 

IROP 21-27 

VZDĚLÁVÁNÍ 
MATEŘŠKÉ ŠKOLY  
A DĚTSKÉ SKUPINY 

 

 

Platný od 12. 3. 2024 

 



Název projektu:

Číslo projektového záměru:

Žadatel:

Číslo Název kritéria Počet bodů Referenční dokument Způsob hodnocení kořenového 
kritéria

Přidělené 
hodnocení 

(vybrat jednu 

možnost)

Odůvodnění

Žadatel má ke dni podání projektového záměru platné pravomocné stavební povolení, nebo souhlas s 
provedením ohlášeného stavebního záměru nebo účinnou veřejnoprávní smlouvu nahrazující 
stavební povolení, či jiný typ stavebního řízení. Součástí projektu jsou stavební práce nevyžadující 
stavební povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo účinnou 
veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební povolení (doložené na základě čestného prohlášení, že 
realizace projektu (stavební práce), nepodléhá stavebnímu řízení), případně součásti projektu nejsou 
stavební práce.

20

Projektový záměr nemá ke dni podání žádosti o podporu platné pravomocné stavební povolení nebo 
souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo účinnou veřejnoprávní smlouvu 
nahrazující stavební povolení nebo nedoložil čestné prohlášení, že realizace projektu (stavební práce) 
nepodléhá stavebnímu řízení (ohlášení).

5

Žadatel doložil jako přílohu Strategický rozvojový dokument žadatele, případně obdobný typ 
dokumentu dle žadatele (aktuální ke dni podání žádosti o podporu), ve kterém je uvažovaný projekt 
uveden jako projektový záměr.

10

Žadatel nedoložil jako přílohu Strategický rozvojový dokument žadatele, případně obdobný typ 
dokumentu dle žadatele (aktuální ke dní podání žádosti o podporu), ve kterém je uvažovaný projekt 
uveden jako projektový záměr, případně doložil jako přílohu Strategický rozvojový dokument 
žadatele, případně obdobný typ dokumentu dle žadatele (aktuální ke dní podání žádosti o podporu), 
ve kterém uvažovaný projekt není uveden, případně nedoložil žádný Strategický rozvojový dokument 
žadatele, případně obdobný typ dokumentu dle žadatele (aktuální ke dni podání žádosti o podporu).

0

Identifikace výzvy
Výzva č. 2 Podbrněnsko, spolek - IROP 21-27 - Vzdělávání - Mateřské školy a dětské skupiny

2Číslo výzvy MAS

Opatření integrované strategie 3.4 Podpora všech forem vzdělávání, vzdělávacích aktivit a vzdělávací infrastruktury
48. VÝZVA IROP – VZDĚLÁVÁNÍ – SC 5.1 (CLLD)

Projektový záměr, Stavební 
povolení, Společné stavební a 
územní povolení, Souhlas s 
provedením ohlášeného stavebního 
záměru, Veřejnoprávní smlouva, 
Oznámení stavebního záměru s 
certifikátem autorizovaného 
inspektora, Územní rozhodnutí, 
Územní souhlas, Čestné prohlášení, 
že realizace projektu (stavební 
práce) nepodléhá stavebnímu řízení

Hodnocení probíhá přidělováním 
stanoveného počtu bodů a stanovení 
zdůvodnění přidělení bodů

Specifický cíl IROP
5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a environmentálního 
místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v 
jiných než městských oblastech

Přítomní členové Výběrové 
komise:

Projektový záměr,  Strategický 
rozvojový dokument žadatele, 
případně obdobný typ dokumentu 
dle žadatele - kritérium VH č. 2

Hodnocení probíhá přidělováním 
stanoveného počtu bodů a stanovení 
zdůvodnění přidělení bodů

Kontrolní list pro Věcnou fázi posouzení souladu projektového záměru se SCLLD v opatření č. 3.4 Podpora všech forem vzdělávání, vzdělávacích aktivit a vzdělávací infrastruktury
Integrované strategie MAS Podbrněnsko, spolek 2021-2027

Identifikace výzvy

1.

2.

Kritéria věcného hodnocení - společná pro všechny aktivity

Technická připravenost projektu v čase podání projektového záměru

Strategický rozvojový dokument

Název výzva

Výzva ŘO IROP



Realizací projektu dojde k navýšení stávající kapacity zařízení o 20 a více míst, případně projekt řeší 
aktivitu zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání dětí se 
speciálními vzdělávacími potřebami, s ohledem na zajištění hygienických požadavků v MŠ, kde jsou 
nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí.

15

Realizací projektu dojde k navýšení stávající kapacity zařízení o 15 až 19 míst 12

Realizací projektu dojde k navýšení stávající kapacity zařízení o 10 až 14 míst 10

Realizací projektu dojde k navýšení stávající kapacity zařízení o 9 a méně míst 0

Sídlo žadatele a místo realizace projektu se nachází v území MAS Podbrněnsko 15

Sídlo žadatele se nenachází na území MAS Podbrněnsko, ale místo realizace plánovaného projektu je 
se nachází v území MAS Podbrněnsko

10

Projektem dojde k investici a úpravě již stávající budovy (modernizace, rekonstrukce, nástavba, 
přístavba či jiný druh), nedojde k výstavbě nové samostatně stojící budovy. 

10

Projektem nedojde k investici a úpravě již stávající budovy (modernizace, rekonstrukce, nástavba, 
přístavba či jiný druh), dojde k výstavbě nové samostatně stojící budovy. 

5

Projekt je zaměřen na 2 a více akvit z následujících možností:
- kmenové učebny (denní místnost / herna, prostory pro spánek dětí)
- zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky
- kuchyň, jídelna/výdejna jídel
- nezbytné zázemí nově vybudovaných či modernizovaných prostor (např. šatny, hygienická zázemí, 
sklady vybavení, úklidové komory)
- chodby, vstupní a spojovací prostory nezbytné pro propojení nově vybudovaných prostor
- nákup vybavení pro potřeby provozu předškolního zařízení

15

Projekt je zaměřen na 1 akvitu z následujících možností:
- kmenové učebny (denní místnost / herna, prostory pro spánek dětí)
- zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky
- kuchyň, jídelna/výdejna jídel
- nezbytné zázemí nově vybudovaných či modernizovaných prostor (např. šatny, hygienická zázemí, 
sklady vybavení, úklidové komory)
- chodby, vstupní a spojovací prostory nezbytné pro propojení nově vybudovaných prostor
- nákup vybavení pro potřeby provozu předškolního zařízení

10

Projekt není zaměřen na žádnou akvitu z následujících možností:
- kmenové učebny (denní místnost / herna, prostory pro spánek dětí)
- zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky
- kuchyň, jídelna/výdejna jídel
- nezbytné zázemí nově vybudovaných či modernizovaných prostor (např. šatny, hygienická zázemí, 
sklady vybavení, úklidové komory)
- chodby, vstupní a spojovací prostory nezbytné pro propojení nově vybudovaných prostor
- nákup vybavení pro potřeby provozu předškolního zařízení

0

Žadatel se zúčastnil minimálně 1 semináře/webináře MAS k dané výzvě 5

Žadatel se nezúčastnil ani 1 semináře/webináře MAS k dané výzvě 0

5.

Investice do stávající budovy

Projektový záměr
Hodnocení probíhá přidělováním 
stanoveného počtu bodů a stanovení 
zdůvodnění přidělení bodů

Zaměření projektu
K datu podání projektového záměru

7.

Účast na seminářích k dané výzvě

Projektový záměr, Prezenční listiny 
ze seminářů MAS

Hodnocení probíhá přidělováním 
stanoveného počtu bodů a stanovení 
zdůvodnění přidělení bodů

Projektový záměr
Hodnocení probíhá přidělováním 
stanoveného počtu bodů a stanovení 
zdůvodnění přidělení bodů

6.

Místo realizace projektu a sídlo společnosti žadatele
K datu podání projektového záměru

Hodnocení probíhá přidělováním 
stanoveného počtu bodů a stanovení 
zdůvodnění přidělení bodů

Projektový záměr,  Veřejný rejstřík 
škol a školských zařízení, Evidence 
dětských skupin, Veřejný rejstřík 

4.

Projektový záměr,  Veřejný rejstřík 
škol a školských zařízení, Evidence 
dětských skupin

Hodnocení probíhá přidělováním 
stanoveného počtu bodů a stanovení 
zdůvodnění přidělení bodů

3.

Navýšení kapacity mateřských škol či dětských skupin
K datu podání projektového záměru



Součástí realizační fáze projektu je propagace MAS jako vyhlašovatele výzvy, a to min. 3 a více 
způsoby z níže uvedených:
- informace na webových stránkách žadatele
- informace na sociálních sítích žadatele, pokud jimi disponuje,
-informace v místě realizace projektu,
- další možný způsob propagace MAS dle možností žadatele

10

Součástí realizační fáze projektu je propagace MAS jako vyhlašovatele výzvy, a to 1 až 2 způsoby z 
níže uvedených:
- informace na webových stránkách žadatele
- informace na sociálních sítích žadatele, pokud jimi disponuje,
-informace v místě realizace projektu,
- další možný způsob propagace MAS dle možností žadatele

5

Součástí realizační fáze projektu je propagace MAS jako vyhlašovatele výzvy, a to žádným způsobem 
z níže uvedených:
- informace na webových stránkách žadatele
- informace na sociálních sítích žadatele, pokud jimi disponuje,
-informace v místě realizace projektu,
- další možný způsob propagace MAS dle možností žadatele

0

 Podpis:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

Celkové hodnocení

Výběrová komise

8.

Projektový záměr
Hodnocení probíhá přidělováním 
stanoveného počtu bodů a stanovení 
zdůvodnění přidělení bodů

Člen Výběrové komise

Propagace nad rámec povinné publicity

Maximální hodnota dosaženého zisku je 100 bodů, minimální počet bodů pro

kladné věcné hodnocení je 50 bodů.

Celkový výsledek

Datum:


